ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS

SUBESTACIONES (FCEA-PUERTA N° 2) DE LA UNAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA EN LA LOCALIDAD DE
TINGO MARIA, DISTRITO DE RUPA RUPA, PROVINCIA DE LEONCIO PRADO DEPARTAMENTO DE HUANUCO, CON CODIGO UNICO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2024-UNAS-1
EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO IOARR: “REMODELACION DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA; EN EL (LA) 02

DE INVERSIONES N° 2519907

NUMERO DE ACTA 004-2024-UNAS/AS.035-2024-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la Ciudad de Tingo Maria, a los 12 dias del mes de noviembre del afio 2024, en la Unidad de Abastecimiento, a las 12:00 hrs, horas, se reunieron los Miembros del
Comité de Seleccién designados mediante Resolucién N° ¢31-2024-R-UNAS-1 de fecha 25 de octubre del 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 035-2024-UNAS-Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la EJECUCION DE OBRA DEL

2
PROYECTO I0ARR: “REMODELACION DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA; EN EL (LA) 02 SUBESTACIONES (FCEA-PUERTA N° 2) DE LA UNAS DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA EN LA LOCALIDAD DE TINGO MARIA, DISTRITO DE RUPA RUPA, PROVINCIA DE LEONCIO PRADO
DEPARTAMENTO DE HUANUCO, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 25199077, a fin de continuar continuar con la etapa de ADMISION, EVALUACION DE
LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la ofertaS
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION {DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige fa normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:
. Titular| X .
Presidente THALIA LECHUGA DIAZ Dependencia: UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES
3 Suplente
i i Titular X i
Primer Miembro ANGEL LUIS VILLAREAL TAPIA Suolent Dependencia: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
uplente
. . Titular| X X
Segundo Miembro  |VERONICA REATEGUI LARREA Suplent Dependencia: UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES
uplente

NS

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razdn social del participante RUC Fecha de Registro Estado de Registro
1 |INVERSIONES HILARIO S.A.C. 10075123782 17/09/2024 Vilido
2 |Y & JINTERNATIONAL ENGINEERING SOLUTIONS S.A.C. 20393617790 23/09/2024 Vélido
3 |PARAISO CONTRATISTAS S.R.L 20480188404 171092024 | Vialido
4 |INVERSIONES ALFA Y MARFIL E.l.R.L. 20489466741 13/09/2024 Vélido
5 |CORPORACION EMPRESARIAL PROSPECTIVA S.A.C. 20489563356 13/09/2024 Vilido
6 |CONSTRUCTORAY CONSULTORAR & M INGENIEROS S.A.C. Vilido
20489711215 13/09/2024
7 |KEYMAT INGENIEROS S.AC. 20508274701 16/09/2024 Vilido
8. |ASVE CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L ) 20510862440 16/09/2024 Vilido
A}
9 |HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. i 20528932321 20/09/2024 Vélido
10 CONSORCIO VIAY RADA EMPRESA INDIVIDUAL DE ‘ Viiido
RESPONSABILIDAD LIMITADA 20528968351 13/09/2024
11 |TRIALOM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ) 20559959155 - 19/09/2024 Vélido
12 DIAZ & GALVAN ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION, SERVICIOS o
Y CONSULTORIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20561114090 15/09/2024
13 AKL ENERGY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD Vilido
LIMITADA 20561114090 15/09/2024
14 |BG MEGAPROJECT INVERSIONES E.LR.L. ] 20573152370 s 13/09/2024 Vilido
15 |CONSTRUCTORA INTELCON S.A.C. 20600182693 13/09/2024 Vilido
16 |ESTRELLA MY M SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602889191 20/09/2024 Vélido
17 |HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20603155611 14/09/2024 Vilido
18 |SG JACKORP & MR CRISTEF E.lLR.L 20604121974 17109/2024 Vélido
19 |MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 20605545948 22/00/2024 Vilido
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ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2024-UNAS-1

EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO IOARR: “REMODELACION DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA; EN EL (LA) 02
SUBESTACIONES (FCEA-PUERTA N° 2) DE LA UNAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA EN LA LOCALIDAD DE
TINGO MARIA, DISTRITO DE RUPA RUPA, PROVINCIA DE LEONCIO PRADO DEPARTAMENTO DE HUANUCO, CON CODIGO UNICO
DE INVERSIONES N° 2519907

1 NUMERO DE ACTA 004-2024-UNAS/AS.035-2024-1
DETALLE DE LOS POSTORES L
En el dia y horario sefialado en las bases segln el cronograma, los siguientes postores presentaron sus ofertas de forma electronica a traves de la plataforma del
SEACE.
N° Nombre o razén social del postor Fecha de presentacién Horarcls
presentacién
1 CONSORCIO ORION (CONSTRUCTORA INTELCON S.A.C./ CONSTRUCTORA DE OBRAS 811172024 17:20:15
ELECTRICAS, CIVILES Y HIDRAULICAS S.A.C.) o
2 CONSORCIO PROSPECTIVA (CORPORACION EMPRESARIAL PROSPECTIVA S.A.C./ 81172024 20:31:48
5 SOLUCIONES EN INGENIERIA E INFRAESTRUCTURA S.A.C.) =
CONSORCIO ELECTROBELLA (PARAISO CONTRATISTAS S.R.L /Y & J INTERNATIONAL .
3 |ENGINEERING SOLUTIONS S.A.C.) Biti2024 21:38:34
.R. . \Y NES HILA
4 (s:?\NcS;)RCIO H&M AMAZONIA (AMC INGENIEROS S.R.LTDA. / INVERSIONES HILARIO 8/11/2024 23:03:11
IVIDUAL D D
5 CONSORCIO HUANCAYO ZZ (AKL ENERGY EMPRESA IND E RESPONSABILIDA 811172024 23:25:25

LIMITADA / VV INGENIERIA ELR.L.)

6 Acto seguido, se procede con la descarga de los archivos del SEACE que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas, a fin de
verificar la presentacién de los documentos requeridos en las bases.

SUBSANACION DE LAS OFERTAS
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ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

OBRAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2024-UNAS-1

EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO IOARR: “REMODELACION DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA; EN EL (LA) 02
SUBESTACIONES (FCEA-PUERTA N° 2) DE LA UNAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA EN LA LOCALIDAD DE
TINGO MARIA, DISTRITC DE RUPA RUPA, PROVINCIA DE LEONCIO PRADO DEPARTAMENTO DE HUANUCO, CON CODIGO UNICO

DE INVERSIONES N° 2519907

1 NUMERO DE ACTA

004.2024-UNAS/AS.035-2024-1

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicaré los factores de evaluacion:

N°

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admision

CONSORCIO ORION (CONSTRUCTORA INTELCON S.A.C./
CONSTRUCTORA DE OBRAS ELECTRICAS, CIVILES Y
HIDRAULICAS S.A.C)}

1.- No cumple, Las partidas ofertadas difieren de lo requerido en el expediente tecnico: de los Folios 38 y 40, en
la Partida 01.05.01 indican en su propuesta CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIO CON NEUTRO AISLADO|
3 x 50 + 2 x 14/25 mm2 diferente a lo que indican las Bases integradas CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE
ALUMINIO CON NEUTRO AISLADO 3X50+2X25/25 MM? . En la Partida 03.02.07 indican MANTENIMIENTO
CORRECTIVO DE GRUPO ELECTROGENO ENCAPSULADO 120 KW diferente a lo que indican las Bases integradas
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE GRUPO ELECTROGENO ENCAPSULADO 120 KW - 0.23 KV. Por lo tanto, el
desagregado de partidas que sustentan la oferta no cumple con o establecido en el presupuesto publicado en el
SEACE

CONSORCIO PROSPECTIVA (CORPORACION EMPRESARIAL
PROSPECTIVA S.A.C.7/ SOLUCIONES EN INGENIERIA E
INFRAESTRUCTURA S.A.C.)

No cumple, Las partidas ofertadas difieren de lo requerido en el expediente tecnico folio 28:

En la partida 04.01.09, en su oferta dice: INSTALACION TABLERO AUTO SOPCRTADO DE BAJA TENSION, CON
ANALIZADOR DE RED, INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS 660A , segun Expediente Tecnico, en la partidal
04.01.09 dice: INSTALACION TABLERO AUTO SOPORTADO DE BAJA TENSION, CON ANALIZADOR DE RED,
INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS 600A . Por lo tanto, el desagregado de partidas que sustentan la oferta

no cumple con lo establecido en el presupuesto publicado en el SEACE.

CONSORCIO H&M AMAZONIA (AMC INGENIEROS S.R.LTDA. /
INVERSIONES HILARIO S.A.C.)

Por faltar a la verdad de anexo N° 02, el mismo que precisa lo siguientes IV. Ser responsable de la veracidad de
Ix:;s documentos e informacién que presento en el presente procedimiento de seleccidn, se ha verificado que el
postor presento INFORMACION INEXACTA sobre el RUC INDEPENDIENTE TRAMITADO ANTE SUNAT, puesto que
utilizo ilegalmente un RUC y contabilidad independiente no creado para el presente concurso, y ello transgrede
el articulo 445 de la Ley General de Sociedades que estable en forma expresa que los consorcios se crea para
para determinado negocio, que para el caso el CONSORCIO H&M AMAZONJA lo hizo para su negocio del
07/08/2023 como lo muestra el folios N° 069-071, lo que demuestra la inexactitud de la informacién vy la
utilizacién ilegal del RUC para el presente pracedimiento de seleccion, teniendo en cuenta que el presente
procedimiento de seleccidn tiene fecha de convocatoria el 29/10/2024, por lo tanto corresponde NO admitir af

'consorcio
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ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
o OBRAS

SUBESTACIONES (FCEA-PUERTA N° 2) DE LA UNAS [E LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA EN LA LOCALIDAD DE
TINGO MARIA, DISTRITO DE RUPA RUPA, PROVINCIA DE LEONCIO PRADO DEPARTAMENTO DE HUANUCO, CON CODIGO UNICO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2024-UNAS-1
EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO IOARR: “REMODELACION DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA; EN EL (LA) 02

DE INVERSIONES N° 2519907

1

NUMERO DE ACTA 004-2024-UNAS/AS.035-2024-1

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas segin Anexo N° 001-2024-UNAS/AS.035-2024-1; por lo que se procederd con su
evaluacion:

9 N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CONSORC!O ELECTROBELLA (PARAISO CONTRATISTAS S.R.L I
/Y & J INTERNATIONAL ENGINEER_ING SOLUT|ONS S.A.C)
CONSORCIO HUANCAYO Z2Z (
2 |AKL ENERGY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD |
LIMITADA / VV INGENIERIA E.|.R.L.)
10 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION :
La evaluacién de las ofertas se detalia en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segun Anexo N° 002-2024-UNAS/AS.035-2024-1 que forma parte de la presente Acta.
PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
CONSORCIO ELECTROBELLA (PARAISO CONTRATISTAS S.R.L/Y & J INTERNATIONAL
0
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ENGINEERING SOLUTIONS S.A.C.)
10.1 |[FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO l 622,108.07 93.59 Puntos
B. BONIFICACION REMYPE 4.68 Puntos
11 SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98.27 Puntos
. CONSORCIO HUANCAYO ZZ (AKL ENERGY ZMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
L
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° & ) !LIMITADA /VV INGENIERIA E.I.R.L.)
10.4 |FACTORES PUNTAJES
A. PRECGIO 582,240.69 100 Puntos
BONIFICACION REMYPE 5 Puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 Puntos
RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE I i
PRELACION i - NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PRECIO PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO HUANCAYO ZZ (AKL ENERGY EMPRESA INDIVIDUAL DE
12 RESPONSABILIDAD LIMITADA / VV INGENIERIA EL.R.L.) 582,24069| 105 Puntos
CONSORCIO ELECTROBELLA (PARAISO CONTRATISTAS SRL/Y & J
2 INTERNATIONAL ENGINEERING SOLUTIONS S.A.C.) 622,108.07|  98.27 Puntos

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del.criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacian.

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccién determina al unico postor la orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las
bases, en cumplimiento del numeral 75.3 del Art. 75° del RLCE.

op
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ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

OBRAS

“ADJUDICACIG N SIMPLIFICADA N° 035-2024-UNAS-1
EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO IOARR: “REMODELACION DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA; EN EL (LA) 02

DE INVERSIONES N° 2519907

SUBESTACIONES (FCEA-PUERTA N° 2) DE LA UNAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA EN LA LOCALIDAD DE
TINGO MARIA, DISTRITO DE RUPA RUPA, PROVINCIA DE LEONCIO PRADO DEPARTAMENTO DE HUANUCO‘_, CON CODIGO UNICO

1

NUMERO DE ACTA

004-2024-UNAS/AS.035-2024-1

13

\\J

~ N

121

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

CONSORCIO ELECTROBELLA (PARAISO CONTRATISTAS S.RL/Y&J
INTERNATIONAL ENGINEERING SOLUTIONS S.A.C.)

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE |

NOQ CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a (01) VEZ DEL
VALOR REFERENCIAL, en la ejecucién de obras similares, durante los 10 afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la
suscripcion del acta de recepcién de obra.

Se considerara obra similar a;

RENQVACION Y/O INSTALACION. Y/O AMPLIACION Y/O CREACION Y/O
CONSTRUCCION Y/O RECONSTRUCCION Y/O RECUPERACION Y/O
ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION DE
INFRAESTRUCTURA DE NIVEL SUPERIOR (INSTITUTOS SUPERIORES Y/O
UNIVERSIDADES).

Acreditacion:

La experiencia del postor se acreditard con copia simple de: (i) contratos y sus
respectivas actas de recepcion de obra; (i) contratos y sus respectivas resoluciones
de liquidacién; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestacién o
cualquier otra documentacién de la cual se desprenda fehacientemente que Ia obra
fue concluida, asi como el monto total que implicé su ejecucién; correspondientes a
un maximo de veinte (20) contrataciones.

v

S/ 959,066.94
INCLUYE IGV

CALIFICADO

RESULTADO DE LA CALFICACION

124

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° §

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE

NO CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

C PUSTUT UEUE aUTREUTdT I naT o TaLUTaTaow auun o ra ooy UL@UIV&!‘:IIIC CRUANR A=~
VALOR REFERENCIAL, en la ejecucién de obras similares, durante los 10 afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde la
suscripcién del acta de recepcién de obra.

Se considerara obra similar a: -

RENOVACION Y/O INSTALACION Y/O AMPLIACION Y/O CREACION Y/O
CONSTRUCCION Y/O RECONSTRUCCION Y/O RECUPERACION Y/O
ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION DE|
INFRAESTRUCTURA DE NIVEL SUPERIOR (INSTITUTOS SUPERIORES Y/O
UNIVERSIDADES).

Acreditacion:

La experiencia del postor se acreditara con copia simple de: (i) contratos y sus
respectivas actas de recepcion de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones
de liquidacion; o (iil) contratos y sus respectivas constancias de prestacién o

cialaier atreg daromantactAn. da o soal ca docerands (aha L fo mim s alea

EN SU EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD EN
LOS NUMERALES 1, 2, 3, 5, 6, 7 8 NO CUMPLE
CON EL OBJETO DE LA CONVOCATORIA OBRAS
SIMILARES,REMODELACION Y/O AMPLIACION
Y/O MEJORAMIENTO Y/O EJECUCION DE
OBRAS DE ELECTRIFICACION RURAL Y/U OBRAS|
ELECTRICAS: LINEAS PRIMARIAS, REDES
PRIMARIAS Y REDES SECUNDARIAS Y/O
CONEXIONES DOMICILIARIAS.

SU EXPERIENCIA SEGUN LOS NUMERALES
DESCRITOS SON DESMONTAIJES, SUMINISTROS,
INSTALACION, CAPTACION DE CLIENTES,
ATENCION DE ACTIVIDADES, SERVICO DE
CORTES, RECONEXION, ADECUACION. LA
SUMA DE LA EXPERIENCIA CALIFICADA SUMA
579,851.66. NO ALCANZANDO LO SOLICITADO
EN LAS BASES QUE ES 01 VEZ EL VALOR
BREFFRENCIAN

v
S/ 579,851.66

RESULTADO DE LA CALIFICACION

NO CALIFICA

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE |

NO CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Z |

RESULTADO DE LA CALIFICACION

DESCALIFICADO

12.5

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacién de las ofertas.se detalla en el cuadro de Calificacién, segun Anexo N° 003-2024-UNAS/AS.035-2024-2 que forma parte de la presente Acta.

]RESULTADOS DE LA CALIFICACION

=
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ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2024-UNAS-1

EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO I0ARR: “REMODELACION DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA; EN EL (LA) 02
SUBESTACIONES (FCEA-PUERTA N° 2) DE LA UNAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVAEN LA LOCALIDAD DE
TINGO MARIA, DISTRITO DE RUPA RUPA, PROVINCIA DE LEONCIO PRADO DEPARTAMENTO DE HUANUCO, CON CODIGO UNICO
DE INVERSIONES N*° 2519907

1 NUMERO DE ACTA 004-2024-UNAS/AS.035-2024-1
De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el Primer Lugar lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de calificacién establecidos en
las bases:
14 =
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |CONSORCIO ELECTROBELLA (PARAISO CONTRATISTAS S.R.L /Y & J INTERNATIONAL ENGINEERING SOLUTIONS S.A.C.)

ACUERDO ADOPTADO

15 Jios integrantes del Comité de Seleccion, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacién, de acuerdo con el anélisis
efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte de! Acta, siendo las 20:15 horas del 12 de noviembre del 2024.

THALIA LECHUGADIAZ
PRESIDENTE TITULAR DEL COMITE DE SELECCION

fotge

ANGEL ?U@ IL.LAREAL TAPIA VERONICA REATEGUI LARREA
M

16

PRIME MBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

/
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ANEXO N° 003-2024-UNAS/AS.035-2024

EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO IOARR: “REMODELACION DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA; EN EL (LA) 02 SUBESTACIONES (FCEA-
PUERTA N° 2) DE LA UNAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA EN LA LOCALIDAD DE TINGO MARIA, DISTRITO DE RUPA RUPA,

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2024-UNAS-1

PROVINCIA DE LEONCIO PRADO DEPARTAMENTO DE HUANUCO, CON CODIGO UNIGO DE INVERSIONES N° 2519907

[
|
|

- _"CALIFICACION DE OFERTAS

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3

CONSORCIO ELECTROBELLA

Acreditacion:
La experiencia del postor se acreditara con copia simple de: (i) contratos y sus
respectivas actas de recepcitn de obra; (ii) contratos y sus respectivas resolucicnes de

on; o (i) a
documentacidn de la cual se desprenda fehaciente.nente que la obra fue concluida, asi
como el monto total que implicd su ejecucita: correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones. )

-

ysusr i ias de pr ion o ier ot

IDESCRITOS SON DESMONTAJES, SUMINISTROS,
INSTALACION, CAPTACION DE CLIENTES,
ATENCION DE ACTIVIDADES, SERVICO DE CORTES,

|RECONEXION, ADECUACION. LA SUMA GE LA
|EXPERIENCIA CALIFICADA SUMA ELTOTAL

579,851,656, NO ALCANZANDO LO SOLICITADO EN
LAS BASES QUE ES 01 VEZ EL VALOR REFERENCIAL

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPEC!IALIDAD

El postor debe acreditar un monto | lad ival a {01) VEZ DEL

VALOR REFERENCIAL, en la ejecucion de obras similares, durante los 10 afios anteriores

a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la suscripcidn del acta

de recepcién de obra.

Se considerard obra similar a: .

s5e considerara Obra Similar: REMODELACION Y/O AMPLIACION Y/O ME!ORAMIENTO ‘/

Y/O EIECUCION DE OBRAS DE ELECTRIFICACION RURAL Y/U OBRAS ELECTRICAS: LINEAS

PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS Y REDES SECUNDARIAS ¥/O CONEXIONES DOMICILIARIAS

Acreditacién: S/ 959,066.94

La experiencia del postor se acreditara con copia simple de: (i) contratos y sus

respectivas actas de recepcién de obra; (i) contratas y sus respectivas resoluciones de l N CLU YE 'GV

liquid o (k) ¥ sus respecti fas de pr ion o ier otra

documentaclén  dela cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, asf

como el monto total que implicé su ejecucién; correspondientes a un méaximo de veinte

(20) contrataciones,
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 CONSORCIO HUANCAYO 2Z
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

E! postor debe acreditar un monto f; d lado equi a (01} VEZ DEL EN SU EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD EN LOS

VALOR REFERENCIAL, en la ejecucidn de obras similares, durante los 10 afios anteriores |NUMERALES 1,2, 3,5, 6, 7 8 NO CUMPLE CON EL

a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde fa suscripcién def acta|OB/ETO DE LA CONVOCATORIA OBRAS

de recepcién de obra SIMILARES,REMODELACION Y/O AMPLIACION Y/O

se consideraré obra ;imilar 2 MEJORAMIENTO Y/O EJECUCION DE OBRAS DE

) . ) . ELECTRIFICACION RURAL Y/U OBRAS ELECTRICAS:

«Se considerara Obra Similar: REMODELACIOON Y/O AMPLIACION Y/O I\.IIEJORAN!EINTO LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS Y REDES

Y/O EJECUCION DE OBRAS DE ELECTRIFICACION RURAL Y/U OBRAS ELECTRICAS: LINEAS SECUNDARIAS Y/O CONEXIONES DOMICILIARIAS.

PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS Y REDES SECUNDARIAS Y/O CONEXIONES DOMICILIARIAS [o\) ExpERIENCIA SEGUN LOS NUMERALES v

$/579,851.66

ANGEL LU VILL
PRIMER M|EMBRO TITULAR

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
AN JJ
THALIA LECHUGA DIf—"
] PRESIDENTE TITULAR DEL COMITE DE-SELECCION
EAL TAPIA VERONICA REATEGUI LARREA

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

|

1de1




